Kettenzubehör
Technische Änderungen vorbehalten Preisliste 2006  ·  39
Rundstahlketten
■ nach EN 818-2
Prüf- Bruch- Glie- Ge-
Bestell- Kette WLL kraft kraft d t W1 der/ wicht Preis
Code Typ mm t kN kN mm mm mm m kg/m 3 /m
RK-06 RK 6 6 1,12 28,3 45,2 6 18 7,8 56 0,80 6,80

R-13 R 13 13 11,20 315 200 110 32 22 115x50 6,02 52,20
R-16 R 16 16 17,00 400 260 140 36 26 140x65 9,94 80,75
R-18 R 18 18 21,20 490 340 180 45 32 150x70 18,90 188,75
R-20 R 20 20 26,50 500 350 190 50 32 150x70 23,30 249,95
R-22 R 22 22 31,50 520 350 190 50 36 170x75 25,80 auf Anfr.
R-26 R 26 26 45,00 570 400 200 56 40 170x80 35,20 auf Anfr.
R-32 R 32 32 67,00 660 460 250 71 50 200x100 67,60 auf Anfr.
Kettenzubehör
40 ·  Preisliste 2006 Technische Änderungen vorbehalten
Aufhängeglied für Einfachkranhaken nach DIN 15401 bis 25 to
1-strängig
Bestell- Kette WLL t b d t1 b1 d1 Gewicht Preis
Code Typ mm t mm mm mm mm mm mm kg/Stk. 3 /Stück
WKM-1-06 WKM 6 1,12 340 180 20 54 25 13 2,52 auf Anfrage
WKM-1-08 WKM 8 2,00 340 180 22 70 34 16 3,20 auf Anfrage
WKM-1-10 WKM 10 3,15 340 180 24 85 40 18 3,94 auf Anfrage
WKM-1-13 WKM 13 5,30 340 180 28 85 40 20 5,38 auf Anfrage
WKM-1-16 WKM 16 8,00 340 180 31 115 50 22 7,40 auf Anfrage
WKM-1-18 WKM 18 10,00 340 180 38 140 65 26 10,76 auf Anfrage
Aufhängeglied für Einfachkranhaken nach DIN 15401 bis 25 to
2-strängig
Bestell- Kette WLL t b d t1 b1 d1 Gewicht Preis
Code Typ mm t mm mm mm mm mm mm kg/Stk. 3 /Stück
WKM-2-06 WKM 6 1,60 340 180 22 54 25 13 3,20 auf Anfrage
WKM-2-08 WKM 8 2,80 340 180 24 70 34 16 4,40 auf Anfrage
WKM-2-10 WKM 10 4,25 340 180 28 85 40 18 5,76 auf Anfrage
WKM-2-13 WKM 13 7,50 340 180 31 85 40 20 7,18 auf Anfrage
WKM-2-16 WKM 16 11,20 340 180 38 115 50 22 11,00 auf Anfrage
WKM-2-18 WKM 18 14,00 340 180 40 140 65 26 13,60 auf Anfrage
Aufhängeglied für Einfachkranhaken nach DIN 15401 bis 25 to
3-strängig
Bestell- Kette WLL t b d t1 b1 d1 Gewicht Preis
Code Typ mm t mm mm mm mm mm mm kg/Stk. 3 /Stück
WKM-3-06 WKM 6 2,36 340 180 24 54 25 13 3,77 auf Anfrage
WKM-3-08 WKM 8 4,25 340 180 28 85 40 18 5,76 auf Anfrage
WKM-3-10 WKM 10 6,70 340 180 31 85 40 18 6,08 auf Anfrage
WKM-3-13 WKM 13 11,20 340 180 38 115 50 22 11,00 auf Anfrage
WKM-3-16 WKM 16 17,00 340 180 40 140 65 26 13,60 auf Anfrage
WKM-3-18 WKM 18 21,20 340 180 45 150 70 32 19,00 auf Anfrage
Verbindungsglied
ETS-BSP
Bestell- Kette WLL Gewicht Bolzen Preis
Code mm t R C A kg/Stk. 3 /Stück 3 /Stück
VB  6 6 1,12 43 18 16,5 0,07 2,40 9,45
VB  8 8 2,00 70 26 25 0,25 2,70 11,70
VB 10 10 3,15 77 32 27 0,35 3,00 13,10
VB 13 13 5,30 85 35 32 0,68 8,40 20,25
VB 16 16 8,00 103 43 39 1,10 13,20 28,45
VB 20 18+20 12,50 116 48 47 1,70 20,30 43,20
VB 22 22 15,00 133 51 55 2,20 25,70 56,00
VB 26 26 21,20 148 60 66 4,20 111,30
Kettenzubehör
Technische Änderungen vorbehalten Preisliste 2006  ·  41
Lasthaken Typ OKN
Bestell- Kette WLL Gewicht ETS-BS Schnepper Preis
Code Typ mm t L B E F G H kg/Stk. 3 /Stück 3 /Stück
OKN-06 OKN  6 6 1,12 80 25 20 9 15 19 0,30 5,40 7,75
OKN-08 OKN  8 8 2,00 98 27 25 11 18 22 0,40 6,60 14,05
OKN-10 OKN 10 10 3,15 122 34 32 14 23 28 0,80 7,80 17,10
OKN-13 OKN 13 13 5,30 152 42 40 18 30 35 1,70 9,70 28,20
OKN-16 OKN 16 16 8,00 184 49 50 22 32 44 3,20 11,70 50,95
OKN-20 OKN 20 18+20 12,50 218 59 60 26 42 45 5,10 11,70 74,65
OKN-22 OKN 22 22 15,50 240 72 50 30 48 59 8,00 13,80 237,50
OKN-26 OKN 26 26 21,20 280 80 66 32 58 75 12,80 76,60 390,85
OKN-32 OKN 32 32 31,50 318 90 76 38 65 80 17,00 76,60 565,75
Gabelkopfhaken Typ KGH mit Sicherungsfalle
ETS- ETS-
Bestell- Kette WLL Gewicht Schnepper Bolzen Preis
Code Typ mm t R A1 A P G H kg/Stk. 3 /Stück 3 /Stück 3 /Stück
KGH-06 KGH  6 6 1,12 80,5 20,5 20,5 8,5 14,5 20 0,24 4,00 4,20 15,80
KGH-08 KGH  8 8 2,00 95,5 24,5 25 11 19 27 0,53 4,70 4,80 17,10
KGH-10 KGH 10 10 3,15 120,5 29 34 14 23,5 33 0,95 5,40 5,50 26,70
KGH-13 KGH 13 13 5,30 150 35,4 42,5 17,5 29 40 1,67 8,00 6,40 45,25
KGH-16 KGH 16 16 8,00 183 44 52 22 35,5 49 3,00 11,30 7,50 71,50
KGH-20 KGH 20 20 12,50 217,5 54 62 25 42 55 5,40 19,70 10,00 152,85
Sicherheitslasthaken mit Gabel Typ FBG
Bestell- Kette WLL Gewicht ETS-Schnepper ETS-Bolzen Preis
Code Typ mm t t m b h kg/Stk. 3 /Stück 3 /Stück 3 /Stück
FBG-06 FBG  6 6 1,12 94 28 16 21 0,47 14,40 2,80 42,05
FBG-08 FBG  8 8 2,00 123 34 20 26 0,74 15,60 3,20 45,25
FBG-10 FBG 10 10 3,15 143 45 25 30 1,60 18,30 3,50 57,00
FBG-13 FBG 13 13 5,30 180 51 35 40 3,20 31,00 4,90 91,55
FBG-16 FBG 16 16 8,00 215 60 36 50 5,20 49,20 7,70 150,85
FBG-20 FBG 20 18+20 12,50 283 97 49 63 7,40 154,30 25,40 328,50
Kettenzubehör
42 ·  Preisliste 2006 Technische Änderungen vorbehalten
Weitmaulhaken Typ WH
Bestell- Kette WLL Gewicht Preis